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W środę, 17 stycznia w Stajniach Książęcych odbyły się warsztaty komiksowe
dla młodzieży, których pomysłodawcą jest Przedstawicielstwo Komisji
Europejskiej w Polsce w ramach trwającego Europejskiego Roku Umiejętności.
Poprowadził je Rafał Szłapa, czołowy polski rysownik. Uczestnikami byli
uczniowie szkół średnich z Pszczyny i Bielska-Białej.

Założeniem zajęć było zapoznanie uczestników ze specyficznym językiem, jakim
posługuje się sztuka komiksowa i omówienie środków służących tworzeniu opowieści
obrazkowych. Warsztaty odbyły się z okazji Europejskiego Roku Umiejętności, w ramach
którego propagowane jest podejście mające na celu zwiększaniu kompetencji, tak by
każdy mógł nieustannie się rozwijać, nadążając za zmieniającą się rzeczywistością i
ewoluującymi oczekiwaniami na rynku pracy.
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Autor koncepcji warsztatów, Sebastian Rysz z Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w
Polsce nie ma wątpliwości, że udział w nich może być dla młodzieży nie tylko ciekawą
przygodą, ale również realną korzyścią - Zdobyte podczas warsztatów umiejętności i
relacja nawiązana z profesjonalnym rysownikiem- twórcą fabuł komiksowych, mogą
okazać się przydatne na następnych etapach kształcenia młodych osób, zwłaszcza, jeśli
uczestniczki i uczestnicy warsztatów planują swoją przyszłość w przemysłach
kreatywnych - gamingowym, wydawniczym i graficznym. Uczestnictwo w zajęciach może
być dla nich dodatkowym impulsem do wykorzystania nowych umiejętności i inspiracją do
ich rozwijania.

Drugim celem, jaki stawiają sobie organizatorzy warsztatów, jest wyłonienie bardzo
uzdolnionych młodych osób oraz umożliwienie im debiutu w roli współtwórców komiksu.
W oparciu o wykonane prace rysownicy prowadzący te i wcześniejsze, podobne warsztaty
ocenią potencjał uczestników i zarekomendują podjęcie współpracy z najzdolniejszymi.
Osoby wskazane przez mentorów mogą otrzymać propozycję narysowania jednej strony
komiksu „Paneuropa” w bieżącym roku albo stworzenie grafik promujących komiks.

Gmina Pszczyna, Powiat Pszczyński oraz Muzeum Zamkowe w Pszczynie byli partnerami
ubiegłorocznego wydania komiksu „Paneuropa. Solidarni z Ukrainą”, wydanego przez
Przedstawicielstwo Europejskie w Polsce. Staraniem Gminy Pszczyna komiks został
przetłumaczony na język śląski.

- W naszych szkołach prowadzimy edukację regionalną, w czasie których uczniowie mają
do czynienia ze śląską gwarą, śląskimi piosenkami. Myślę, że ten komiks będzie świetnym
wzbogaceniem możliwości poznania tej gwary - mówi zastępca burmistrza Pszczyny
Magdalena Czarnecka.

Właśnie ukazała się jego wersja papierowa. Mieszkańcy Pszczyny, do wyczerpania
zapasów,  mogą go odebrać w Referacie Promocji Urzędu Miejskiego w Pszczynie
znajdującym się na ul. Piastowskiej.

- W szkołach w powiecie pszczyńskim, ale też w Bielsku-Białej są niezwykle utalentowani
plastycznie uczniowie, stąd zaproszenie ich na warsztaty z Rafałem Szłapą, uznanym
rysownikiem jest bardzo dobrym pomysłem. Ta możliwość uczestnictwa w warsztatach,
popracowania, posłuchania może spowodować, że w powiecie pszczyńskim znajdzie się
ukryty talent - mówił wicestarosta
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